ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2025 № 18
с. Шуйское

О внесении изменений в решение от 28.02.2024 № 12
«Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного

самоуправления Междуреченского муниципального округа»

На основании Федерального закона от 09.11.2024 № 381-ФЗ «О внесении
изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации», Устава округа,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1 .Внести в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления
Междуреченского муниципального округа, утвержденное решением
Представительного Собрания округа от 28 февраля 2024 года № 12 (далее -
Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Положения дополнить подпунктом 9 следующего
содержания:
«9) доплата за наставничество;»;

1.2. Подпункт 9 пункта 2.2. Положения считать подпунктом 10;
ТЗ.Пункт 2.5. Положения дополнить подпунктом 2.5.8. следующего

содержания:
«2.5.8. Доплата за наставничество в размере, установленном

распоряжением (приказом) работодателя в соответствии с Положением о
наставничестве.»;

1.4. Подпункт 2.5.8. Положения считать подпунктом 2.5.9.;
1.5. Пункт 3.4. Положения дополнить подпунктом 3.4.6. следующего

содержания:
«3.4.6. Доплата за наставничество в размере, установленном

распоряжением (приказом) работодателя в соответствии с Положением о
наставничестве.»;

1.6. Подпункт 3.4.6. Положения считать 3.4.7.;
1.7. Приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно

Приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования
в газете "Междуречье", за исключением подпункта 1.7. пункта 1 настоящего
решения.

4. Подпункт 1.7. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 3 июня
2025 года.

Председатель Представительного
Собрания Междуреченского
муниципального округа

Ю.М. Бойнес

Г лава Междуреченского

Приложение
к решению Представительного
Собрания округа от 26.03.2025 № 18

«Приложение 3
к Положению об оплате труда в
органах местного самоуправления
Междуреченского муниципального
округа

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ

№
п/п

Наименование должности Размер
ежемесячного

денежного
поощрения в
должностных

окладах

1 Первый заместитель Г лавы округа 2,15

2 Заместитель Главы округа (инвестиционный
уполномоченный)

2,6

3 Заместитель главы округа по социальным вопросам 2,05

4 Управляющий делами 1,55

5 Начальник управления администрации округа 3,5

6 Заместитель начальника управления администрации
округа

2,35

7 Начальник отдела в составе управления администрации
округа

2,36

8 Начальник отдела администрации округа 2,21

9
Заместитель начальника отдела администрации округа,
заместитель начальника отдела в составе управления
администрации округа

2,0

10 Начальник Сухонского территориального отдела 2,35

11 Начальник Ботановского территориального отдела 2,1

12 Начальник Старосельского территориального отдела 2,05

13 Начальник Туровецкого территориального отдела 1,85

14 Консультант, старший инспектор 2,0

15 Главный специалист, ведущий специалист 2,35

16 Специалист 1 категории 2,0

17 Специалист 2 категории 2,0

18 Специалист 2,0
»